

OS.No. 105/2011

Dated : 28-06-2023

Time: 11.14 a.m to 11.30 a.m

PW- 1 சாட்சி பரமேஸ்வரி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு 1 ம் பிரதிவாதி சார்பாக குறுக்கு விசாரணை

குறுக்கு விசாரணை:

1. 1 ம் பிரதிவாதி 4 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிவைத்த கிரயபத்திரம் எப்போது தெரியும் என்றால் கிரயம் எழுதி 6 மாதம் கழித்து தெரியும். அது எவ்வாறு என்றால் விற்றதாக சொன்ன விவரம் கேட்டு வில்லங்க சான்றிதழ் பார்த்த வகையில் தெரிந்து கொண்டேன். வில்லங்கம் பார்த்த தேதி தற்போது ஞாபகமில்லை. அந்த வில்லங்கத்தை வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். ஆனால் மேற்படி கிரயம் பற்றி தெரிந்த கொண்ட தேதி விவரத்தை என்னுடைய முதன்மை விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

2. மேற்படி அந்த கிரயத்தின் சான்று நகல் எப்போது வாங்கினேன் என்றால் கிரயம் ஏற்படுத்தப்பட்ட 6 மாதம் கழித்து வாங்கினேன். அது எந்த தேதியில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் 2022 ல் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. நான் பரமேஸ்வரி என தமிழிலும் கையெழுத்து செய்வேன் என்றால் திருமணத்திற்கு முன்பு தமிழிலும், திருமணத்திற்கு பிறகு ஆங்கிலத்திலும் கையெழுத்திடுவேன். 2003 ம் ஆண்டு என் சகோதரர்கள் 1,2 பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்து குறித்து கடன் வாங்கும் நடவடிக்கை குறித்து மேற்கொண்டார்களா என்றால் அது பற்றி தெரியாது.

3. அந்த கடனுக்காக நானும் என் தாயாரும் ஒரு பிரமாண வாக்குமூலம் எழுதிகொடுத்துள்ளோம் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. மேற்படி நான் என் சகோதரர்களுக்கு வழக்கு சொத்து குறித்து ஆவணத்தை ஏற்படுத்திக்கொள்ள ஆட்சேபனை இல்லை என எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்றால் அது தவறு. ஏற்கனவே என் சகோதரர்களுக்கு நான் பாக விடுதலை பத்திரம் எழுதிகொடுத்துள்ளேன் என அதனடிப்படையில்தான் அவர்கள் விற்பனை செய்தார்கள் என்றால் அது தவறு. நான் தாவா சொத்தில் சுவாதினத்தில் இல்லை என்றால் அது தவறு. மேற்படி சொத்தின் சுவாதினத்தில் நான் இருந்திருந்தால் மேற்படி கிரயத்தை நான் அப்போதே ஆட்சேபனை செய்திருப்பேன் என்றால் அது தவறு, அந்த கிரயம் பற்றி தெரியாது. நான் பொய் வழக்கு போட்டு, பொய் சாட்சியம் அளிப்பதால் என்னுடைய வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் அது தவறு.

6 ம் பிரதிவாதி சார்பாக குறுக்குவிசாரணை

முறையான ஆவணங்களை முன்னிருத்திதான் கிரயம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றும்,

எனவே 6ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

4ம் பிரதிவாதி சார்பாக குறுக்குவிசாரணை

மேற்படி நான் இவ்வழக்கை காலம் கடந்து தாக்கல் செய்துள்ளதால் என்னுடைய வழக்கு காலதோசத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அது தவறு.

மறுவிசாரணை இல்லை.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம்
பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள்
விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு,
அது சரி என அவரால்
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

Sd/-K.Ananthan
Subordinate Judge,
Attur.