

17.12.2024

O.S.No.105/2011

பி.வா.சா.1 : இளங்கோ

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1) என் அப்பா பெயர் நடேசன். ஆதியில் இந்த சொத்து நடேசன் பெயரில் தான் இருந்தது. அவருக்கு 2 மகன்கள், 1 மகள் வாரிசுகள். நடேசனின் மனைவி பெயர் நல்லதங்காள். இந்த வாதி தான் மேற்படி நடேசனின் ஒரே மகள். என் அப்பா இறந்த பின்னிட்டு தான் நானும் என் சகோதரரும் பாகம் பிரித்துக்கொண்டோம் என்றால் சரிதான். 12.11.1997 ல் பாக பத்திரம் எழுதிக்கொண்டோம் என்றால் அது விடுதலை பத்திரம். 2010 ல் பாகபத்திரம் எழுதிக்கொண்டோம்.

2) வாதி தான் எங்களுக்கு விடுதலை பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தார். அது பதிவு செய்யப்படாத விடுதலை பத்திரம். நான் சொல்லும் விடுதலை பத்திரம், பாக பத்திரம் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். 17.08.1999ம் தேதி பாக பத்திரம் ஆனது பதிவு செய்யப்படாத பத்திரம் என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரம் என் பெரியப்பா, சித்தப்பா, என் அப்பா ஆகிய 5 பேருக்குள் ஏற்படுத்தப்பட்டது.

3) நான் சொல்வது போல் 5 பேர் அதை எழுதவில்லை என்றும், பெருமாள், இளங்கோ, ராமசாமி மற்றும் பாலகிருஷ்ணன் ஆகிய 4 பேர்கள் தான் எழுதிக்கொண்டனர் என்றால் சரிதான். நடேசன் அந்த சமயத்தில் இறந்துவிட்டார். மேற்படி பதிவு செய்யப்படாத

பத்திரத்தின் படி அதில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்துகளில் எவ்விதமான சட்டப்படியான உரிமையும் எனக்கு உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4) 13.05.2010 ல் எழுதிக்கொண்ட பாக பிரிவினை பத்திரம் இளங்கோ மற்றும் பாலகிருஷ்ணன் இடையே எழுதப்பட்ட பதிவு செய்யப்பட்டது. அதில் என் அம்மாவோ, வாதியோ கையெழுத்து போடவில்லை என்றால் சரிதான். 13.05.2010 ல் எழுதிய பாக பத்திரம் செல்லதக்கது அல்ல என்றும், அது வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. அதற்கு பதிலாக வாதிக்கு ஈடாக ஒரு வீட்டு மனையும், அம்மாவுக்கும் ஜீவனாம்சமாக வீடும் ஒதுக்கப்பட்டது. அந்த விவரத்தை மேற்படி 13.05.2010ம் தேதி பாக பத்திரத்தில் சொல்லவில்லை.

5) மேற்படி பாக பத்திரத்தில் என் அம்மாவையோ, என் சகோதரியோ சேர்த்து எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். என் சகோதரிக்கு நான் ரூ.3 இலட்சம் செலவு செய்து திருமணம் செய்து வைத்தற்கான ஆவணம் எதுவும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பதிவு செய்யப்படாத விடுதலை பத்திரங்களில் ஒரு பத்திரத்தில் பரமேஸ்வரி ஆங்கிலத்திலும், ஒரு பத்திரத்தில் தமிழிலும் கையெழுத்து போட்டது போல அவை வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல.

6) 2010 ல் எழுதிய பாக பத்திரம் அடிப்படையில் ஒதுக்கப்பட்ட 50 செண்ட் குழந்தைவேலுக்கு விற்றுவிட்டேன். அதே 50 செண்டில் மீண்டும் 25 செண்ட் வாங்கியது போல் என் பெயரில் நான் கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

மேற்படி பொது குடும்ப சொத்துகளில் என் அம்மாவிடமோ, என் சகோதரிடமோ கையெழுத்து பெறாமல் பாக பத்திரம் செல்லாது என்று தெரிந்து குழந்தைவேலுக்கு 24.11.2014 ல் ஒரு கிரைய பத்திரமும், அவரிடம் இருந்து மீண்டும் 12.10.2015 ல் நான் கிரையம் செய்ததாக ஒரு கிரைய பத்திரம் எழுதி உள்ளது சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல.

7) நான் அது போல் கிரையம் செய்து கொடுத்தாலேயே எனக்கு சொத்தில் எவ்வித முழு உரிமையும் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் என்னுடைய பாகத்தை தான் விற்றேன். எனக்கு தாவா சொத்துக்களில் 1/4 பாக உரிமையும், பாலகிருஷ்ணனுக்கு 1/4 பாக உரிமையும் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தனியாக நான் செலவு செய்தேன். சாட்சி மேற்படி சொத்தில் தான் தனியாக கிணறு வெட்டி செலவு செய்து சர்வீஸ் வாங்கியுள்ளதாக சொல்கிறார். என் தங்கைக்கும், என் தாயாருக்கும் சொத்தின் பட்டா எதுவும் அவர்கள் பெயரில் மாறவில்லை. அது பூர்வீக வீடு.

8) என் பெயரில் பெற்ற பாக பத்திரத்தின் அடிப்படையில் பட்டா மாறுதல் ஆகிவிட்டது. நான் வருவாய் துறையை ஏமாற்றி சட்டப்படி செல்லாத ஆவணம் அடிப்படையில் என் பெயரில் பட்டா மாறுதல் செய்யப்பட்டதால் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது தான் நான் குழந்தைவேலுக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்து, மீண்டும் கிரையம் பெற்றேன். நான் வாதியின் பாகத்தையும், என்

தாயாரின் பாகத்தை ஏமாற்ற வேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில் 2015ம் வருடம் 4,5, பிரதிவாதிகளுக்கு கிரையப்பத்திரத்தை தயார் செய்யப்பட்டுள்ளதால் அவை ரத்து செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா உயிருடன் இருக்கும் வரையாருக்கும் எவ்வித சொத்தும் எழுதி வைக்கவில்லை.

9) எனவே அவர் இறப்பிற்கு பின்னிட்டு மேற்படி சொத்துகளில் அவரின் வாரிசுகளான தலா 1/4 பாகம் கிடைக்கத்தது என்றால் சரியல்ல. நான் வாதிக்கு ரூ. 3 இலட்சம் செலவு செய்து திருமணம் செய்து வைத்தாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நானும், என் சகோதரரும் வாதிக்கும் , என் தாயாருக்கும் சட்டப்படி சேரவேண்டிய 1/4 பாகத்தை கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் என்றால் சரியல்ல.

10) பாகம் பிரித்து கொடுக்கும் வரை சொத்தை விற்கவோ, விற்கிரையம் செய்யவோ எனக்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதியின் கணவர் வெளிநாட்டில் வேலை செய்து வருகிறார். நான் வாதியின் பாகத்தை ஏமாற்ற பதிவு செய்யப்படாத விடுதலை பத்திரம், அபிடவிட் மற்றும் பாக பத்திரத்தை தயார் செய்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக ஆலோசனை கேட்டு பத்திரம் எழுதியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

11) அதனால் வாதி தாவாவில் கோரியுள்ள படி தாவா சொத்தில் 1/4 பாகமாக பிரித்து தனி சுவாதீனம் கொடுக்கவும், நானும், 4,5 பிரதிவாதிகளுக்கு எழுதிக் கொடுத்த

கிரையப்பத்திரங்கள் ரத்து செய்யப்படவேண்டும் என்றும், வாதி வழக்குப்படி தீர்ப்பாக
வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம்
பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள்
விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது
சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

Sd/-S.Ganesan
Subordinate Judge, Attur.