

16.07.2025

O.S.No.105/2011

பி.வா.சா.1: இளங்கோ

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1) தற்போது ஒப்படைத்துள்ள பாகபத்திரம் பி.வா.சா.ஆ.5 ல் 1,2 பிரதிவாதிகளுக்கு இடையே மட்டும் தான் பாகப்பிரிவினை மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது அதில் நடேசனின் மனைவி நல்லத்தங்காள் எனது சகோதரி வாதி பரமேஸ்வரி ஆகியோர் தரப்பினராக இல்லை. ஏற்கனவே நல்லத்தங்காள் வாதி பரமேஸ்வரி ஆகியோர் விடுதலை பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார். அந்த விடுதலை பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஒப்படைத்துள்ளேன். அது பதிவு செய்யப்பட்ட விடுதலை பத்திரம் என்றால் சரிதான்.

2) நான் ஒப்படைத்துள்ள உறுதி மொழி ஆவணத்தில் பி.வா.சா.7 பத்திரம் வாதி பரமேஸ்வரி எழுதி கையெழுத்து போட்டுக்கொடுத்தது அல்ல என்றும் மேற்படி பத்திரத்தை நான் தயார் செய்து கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. அவர்களாகத்தான் எழுதி கொடுத்தார்கள். நான் ஏற்கனவே ஒப்படைத்துள்ள ஆவணத்தில் ஆங்கிலத்தில் கையெழுத்து போட்டதாகவும் தற்போது போட்டுள்ள ஆவணத்தில் தமிழில் கையெழுத்து போட்டுள்ளதாகவும் ஆவணத்தை ஒப்படைத்துள்ளேன் என்றால் அவர் மாற்றி மாற்றி கையெழுத்து போடுவார். சாட்சி முதலில் பரமேஸ்வரி ரமேஷ் என்று பாஸ்போர்ட்டிலும் கையெழுத்து போட்டுள்ளார் பின்னிடடு தற்போது கவுண்டர் பரமேஸ்வரி என்று விசாவிலும் கையெழுத்து போடுவதாகவும் தெரிவிக்கிறார்.

3) மேற்படி நான் சொல்லும் பாஸ்போர்ட் விசாவை ஒப்படைத்து அதன்படி நான் சாட்சியம் அளிக்கவில்லை. வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு கொடுத்துள்ளார். நான் சாட்சி வாக்கு மூலத்தில் பரமேஸ்வரி மாற்றி மாற்றி கையெழுத்து போடுவார் என்று சொல்லவில்லை. இந்த பாகப்பத்திர விடுதலை பத்திரம் பி.வா.சா.ஆ.1 யை நான் வழக்கிற்காக உருவாக்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த பி.வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 7 விடுதலை பத்திரங்கள் செல்லத்தக்கது

அல்ல என்றும் அதில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் பரமேஸ்வரி உடையது அல்ல என்றும் அது இந்த வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4) பரமேஸ்வரி தான் கையெழுத்து போட்டு கொடுத்துள்ளார். என் அப்பா இறந்ததில் இருந்து பரமேஸ்வரிக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்தது வரை நான் தான் அனைத்து செலவுகளையும் செய்து வந்துள்ளேன். கடனை கட்டியுள்ளேன். அவ்வாறு செலவு செய்ததற்கு எவ்வித ஆவணங்களையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் வாதியை படிக்க வைக்கவும் இல்லை, திருமணம் செய்து கொடுக்கவும் இல்லை செலவு செய்யவும் இல்லை என்றும் வழக்கிற்காக அவ்வாறு வழக்கிற்காக அவ்வாறு பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிக்கு சட்டப்படி 1/4 பாக பாகம் கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்றால் சரியல்ல. வாதியின் பாகத்தை ஏமாற்றுவதற்காக நான் செய்த கிரயப்பத்திரங்கள் வாதியின் பாகத்தை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. குடும்ப கடன்கள் அனைத்தையும் நான் தான் கட்டினேன் என்று பிரதிவாதி சொல்கிறார். என்னுடைய வழக்குரையில் எவ்வளவு குடும்ப கடன் இருந்தது என்பதையோ யாரிடம் இருந்தது என்பதையோ எப்போது தீர்க்கப்பட்டது என்பதையோ என்னுடைய சாட்சி வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

Subordinate Judge, Attur.