

16.09.2025

O.S.No.105/2011

பி.வா.சா.2 : அருணாச்சலம்

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1) இந்த வழக்கு போட்ட பரமேஸ்வரி இளங்கோ, பாலகிருஷ்ணன் ஆகியோர் உடன் பிறந்த சகோதர சகோதரிகள் என்றால் சரிதான். நல்லதங்காள் அவர்களின் தாயார். வழக்கு சொத்து பூர்வீக சொத்து என்று சொன்னால் சரிதான். 2010ல் ஏற்பட்ட பாகத்தில் பரமேஸ்வரி கையெழுத்து செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். பெண்களுக்கு பாகம் கொடுக்கவில்லை. நடேசனின் மனைவி நல்லத்தங்காளும் அதில் கையெழுத்துபோடவில்லை. பரமேஸ்வரிக்கு ஏதேனும் சொத்து கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் ஓட்டு வீடு மற்றும் ஒரு பிளாட் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அது பதிவு செய்து கொடுத்த சொத்தா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது போல பரமேஸ்வரிக்கு சொத்து எதுவும் கொடுக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அம்மாவுக்கு ஓட்டு வீடும் பரமேஸ்வரிக்கு பிளாட்டும் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த மனைநிலம் பதிவு செய்யப்பட்ட பத்திரமாக எழுதி கொடுக்கப்படவில்லை. வாதி பரமேஸ்வரி சேலத்தில் குடியிருக்கிறார். அவருடைய கணவர் வெளிநாட்டில் இருந்து வருகிறார்.

2) பரமேஸ்வரி திருமணத்திற்கு 2 லட்சம் கடன் வாங்கினார்கள் என்றும் சொல்லி உள்ளேன். அது யாரிடம் எப்போது கடன் வாங்கப்பட்டது என்ற விவரம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் 40000/- கொடுத்துள்ளேன். அவ்வாறு நான் கொடுத்தற்கு ரசீது எதுவும் கொடுக்கவில்லை. அது கைம்மாற்றாக கொடுக்கப்பட்டது அதனால் எழுதி வாங்கவில்லை. பிரதிவாதிகள் வாதி பரமேஸ்வரி திருமணத்திற்கு ரூ.2 லட்சம் கடன் வாங்கி திருமணம் செய்து வைத்தது பொய் என்றும் வாதிக்கு மனையும் நல்லதங்காளுக்கு வீடும் எழுதி வைத்ததும் பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பரமேஸ்வரிக்கு கொடுத்ததாக சொல்லும் மனை நிலம் பட்டா இல்லாத சொத்து அது

அரசாங்க பொறம்போக்கு நிலம். பட்டாநிலத்தை மட்டும் 1,2 பிரதிவாதிகள் அண்ணம் தம்பி இரண்டு பேரும் பங்கு பிரிந்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

3)மேற்படி சொத்து பூராவும் நடேசனுக்கு பாகப்பிரிவினை மூலம் பாத்தியப்பட்ட சொத்து. அவர் யாருக்கும் எவ்வித ஆவணமும் எழுதி வைக்காமல் இறந்துவிட்டார். அவர் இறந்து பின்னிட்டு தான் அண்ணன் தம்பி பாகப்பத்திரம் எழுதினார்கள் என்றால் சரிதான். நடேசனின் வாரிசு சான்றிதழில் 4 பேர் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். வாதியும் 3ம் பிரதிவாதியும் வழக்கு சொத்துக்களை பொறுத்து எவ்வித விடுதலை பத்திரமும் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வாதிக்கு சேரவேண்டிய பாகத்தை பிரித்து கொடுக்காமல் ஏமாற்றுவதற்காக வாதிக்கு மனைநிலம் ஒதுக்கப்பட்டதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு பிரித்து கொண்ட பாகப்பத்திரத்தின் அடிப்படையில் தான் இளங்கோ ஒரு கிரயப்பத்திரம் எழுதி உள்ளார் என்றால் சரிதான்.

4) அந்த சொத்தை மீண்டும் இளங்கோவே திரும்ப வாங்கி கொண்டார் என்றால் சரிதான். 1,2 பிரதிவாதிகள் மட்டும் எழுதி கொண்ட 2010 பாகப்பிரிவினை பத்திரம் செல்லாது என்றும் எனவே அதன் அடிப்படையில் 24.11.2014ல் ஏற்படுத்தி கொண்ட கிரயப்பத்திரமும் மீண்டும் கிரயம்பெற்ற 12.10.2015 கிரயப்பத்திரமும் சட்டப்படி செல்லாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. இளங்கோ வாங்கிய சொத்தை அவரது மனைவி பெயரில் எழுதி வைத்துவிட்டார். அதே போல பாலகிருஷ்ணனும் சொத்தை அவரது மனைவி பெயரில் எழுதி வைத்துவிட்டார். வாதிக்கு உள்ள 1/4 பாகத்தை ஏமாற்ற வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் வழக்கு சொத்தை பொறுத்து பிரதிவாதிகள் ஆவணங்கள் உற்பத்தி செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வாதி வழக்கில் கோரியபடி வாதிக்கு உள்ள 1/4 பாகத்தை பிரித்து கொடுக்க பிரதிவாதிகள் கடமைப்பட்டவர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகள் குடும்பத்தில் ஒருபோதும் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை எதுவும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் எனது முதல் விசாரணையில் எனக்கு தெரியாத சங்கதிகளை தெரிந்ததகாக 1ம் பிரதிவாதி

கேட்டுக்கொண்டதன் பெயரில் தெரிவித்து அதன் அடிப்படையில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

Subordinate Judge, Attur.